[image: image1.jpg]AN
WLV

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2025 г.

  № 17
р.п. Боровский

Об установлении в 2025 году в Боровском сельском поселении дней проведения массовых мероприятий, во время которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Тюменской области от 22.11.2017 №555-п «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции в Тюменской области», постановления Администрации Тюменского муниципального района от 19.02.2018 №34 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения массовых мероприятий», информационным письмом Администрации Тюменского муниципального района Управления образования (Управления образования АТМР) от 14.01.2025 №0030/08, администрация Боровского сельского поселения постановляет:

         1. Установить в 2025 году в Боровском сельском поселении дни проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию:

- «Последнего звонка» для учащихся 9-х, 11-х классов МАОУ Боровской СОШ – 24.05.2025;

- Выпускного бала (вечера) в 9-х, 11-х классах муниципальных общеобразовательных учреждений – 28.06.2025;

- Дня села – 21.06.2025.
          2.В дни проведения массовых мероприятий, определенных в пункте 1 настоящего постановления, действуют ограничения, установленные подпунктом 1 пункта 1 постановления Правительства Тюменской области от 22.11.2017 №555-п «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции в Тюменской области», с учетом пункта 3 указанного постановления.

      3.Установить, что настоящее постановление действует до 31.12.2025.

      4.Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Тюменского муниципального района (www.atmr.ru)» в разделе «Муниципальные образования/МО п.Боровский/ Муниципальные правовые акты.
      5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию.

Глава Боровского сельского поселения

   С.В. Сычева